
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33870 49Sexta-feira, 10 DE MAIO DE 2019

DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

NILSON PINHEIRO CHAVES 572061301 AG. DE ENDEMIAS

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 431747

PORTARIA Nº 104 DE 30/04/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR INSPEÇÃO/VISTORIA TÉCNICA NA UNIDADE DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA DO CENTRO.
PERÍODO DA VIAGEM: 09 A 10/05/2019.
QUANTIDADE: 1,5(UMA DIÁRIA E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): AURORA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES 58757491 ENFERMEIRO

RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MÉDICO VETERINÁRIO

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 431817

PORTARIA Nº 100 DE 30/04/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR DESLOCAMENTO (RETORNO) DA EQUIPE TÉCNICA 
QUE ESTARA PARTICIPANDO DA CAPACITAÇÃO EM TAXONOMIA DE 
FLEBOTOMÍNEOS A SER REALIZADO PELO LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO DO PARÁ – LACEN-PA EM PARCERIA COM A FUNDAÇÃO 
INSTITUTO OSVALDO CRUZ – FIOCRUZ.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLÔ, PLACA QEC-6463.
PERÍODO DA VIAGEM: 24/05/2019.
QUANTIDADE: 0,5(MEIA DIÁRIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 431825

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 8ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 033 DE 06 DE MAIO DE 2019/8ºCRS
Publicada no DOE 33867 em 07.05.2019 - Protocolo 430649
Incluir servidor na publicação: SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA VAZ
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 431793

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 037 DE 09 DE MAIO DE 2019. 
Objetivo: Participar da II Ofi cina de Planejamento de Assistência 
Farmacêutica 2020-2023 
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): ÉRIKA BARROS ALVES CORDEIRO. 2,5 Diárias no período 
de 14 a 16/05/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 431934

PORTARIA Nº 036 DE 09 DE MAIO DE 2019.
Objetivo: Participar do treinamento do Sistema de Informações do Câncer 
(SISCAN).
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor (es): SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM. 4,5 Diárias no período 
de 20 a 24/05/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 431931
PORTARIA Nº 035 DE 09 DE MAIO DE 2019. 

Objetivo: Realizar capacitação de agente de campo e supervisor referente 
ao programa de controle da Dengue, Chikungunya e Zika.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.
Servidor (es): FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA LEÃO. 12,5 Diárias no 
período de 13 a 25/05/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 431865

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° _18_/2019 , 
DE_ 08 DE MAIO DE 2019.

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contratação o servidor: RISONILSON ABREU DA 
SILVA, Matrícula- 54195927-1. Portaria referente ao Contrato substituído 
pela Nota de Empenho nº 00285/2019 do processo de N°2019/89697, 
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº03/2019, EMPRESA VENCEDORA- DG LOBATO 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REPARO NO FORRO E NO 
TELHADO DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA- URES/9CRS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RISONILSON ABREU DA SILVA.
DIRETORA GERAL.

Protocolo: 431894

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 70 DE 10 DE ABRIL DE 2019/ PUBLICADO NO 

DIÁRIO OFICIAL N° 33854 DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Protocolo: 424800
Servidor:
Odeíze Oliveira Feio
Onde se lê
Período: 22/04/2019 a 27/04/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Leia-se
Período: 08/07/2019 a 12/07/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 432178
ERRATA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 63 DE 29 DE MARÇO DE 2019/ PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL N° 33848 DE 10 DE ABRIL DE 2019.

Protocolo: 422449
Servidor:
Irnando Siqueira da Trindade
Onde se lê
Período: 08/04/2019 a 12/04/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Leia-se
Período: 08/04/2019 a 11/04/2019 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 432198


